
UCHWAŁA NR XXVII/230/2012
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281 oraz z 2012 r. poz.567), art. 6 n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 
2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 152, poz. 897) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

2. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, dzierżawców, najemców, 
użytkowników wieczystych, osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne osoby 
władajace nieruchomością. 

3. Deklarację składa się w siedzibie Urzędu Gminy w Pabianicach przy ul. Torowej 21 w Pabianicach. 

4. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca, w przypadku zmiany liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 

§ 2. Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości są obowiązani złożyć w terminie do dnia 28 lutego 2013 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

dr Arkadiusz Jaksa

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 2ACBF145-E056-4B82-8764-FCEC768622B1. Podpisany



Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r.

poz. 391). 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice,

przez których rozumie się także współwłaścicieli, dzierżawców, najemców, użytkowników wieczystych, osoby

posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu , a także inne osoby władające nieruchomością . 

Miejsce składania: Urząd Gminy w Pabianicach, ul. Torowa 21, 95-200 Pabianice. 

Termin składania: Pierwszy termin składania do 28 lutego 2013 r . lub w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na

danej nieruchomości lub 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych określonych w deklaracji. 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
WÓJT GMINY PABIANICE 
ul. Torowa 21 
95-200 Pabianice
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwe)

□ PIERWSZA DEKLARACJA

□ ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI

Data powstania zmiany dd/mm/rr....................................................................... 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwe)

□ WŁAŚCICIEL/ WSPÓŁWŁAŚCICIEL

□ INNY UŻYTKOWNIK

IMIĘ I NAZWISKO............................................................................................... 

NUMER PESEL

……………………………………
D. ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR DOMU/LOKALU

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/230/2012  
Rady Gminy Pabianice 
z dnia 4 grudnia 2012 r. 

DEKLARACJA OWYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Deklarację należy wypełnić czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2ACBF145-E056-4B82-8764-FCEC768622B1. Podpisany Strona 1



E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (jeżeli inny niż w rubryce D)

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR DOMU/ LOKALU

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

F. WYSOKOŚĆ OPŁATY 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji
zamieszkuje/użytkuje....................................osób. 
(należy podać liczbę osób zamieszkujących/ użytkujących nieruchomość) 

Odpady komunalne gromadzone będą w sposób:

□ selektywny (stawka opłaty miesięcznej wynosi 7,00 zł od osoby)

□ zmieszany (stawka opłaty miesięcznej wynosi 10 zł od osoby)

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ
SKŁADAJACEGO
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.

…....................................... ........................................................ 
(miejscowość i data) (czytelny podpis)

NR. TELEFONU KONTAKTOWEGO 

H. ADNOTACJE ORGANU 

Pouczenie

1) W przypadku niedokonania wpłaty w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty wynikającej z deklaracji lub
wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego,
zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr
299, poz. 1945, z pózn. zm.)

2) Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości
jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Pabianice deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Zgodnie z art. 6o w/w ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Pabianice
określa, w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione
szacunki.

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Pabianice w terminie 14 dni od dnia
nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc,
w którym nastąpiła zmiana.

Strona 2Id: 2ACBF145-E056-4B82-8764-FCEC768622B1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




